

医療保険（定期型）および収入保障保険の商品改定のお知らせ

インターネット販売専門の生命保険会社、ネクスティア生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：今井隆、URL：<http://www.nextialife.co.jp/>、以下「ネクスティア生命」）では、この度、**医療保険（定期型）「カチッと医療」と収入保障保険「カチッと収入保障」につきまして、商品の改定を行います。**
発売以来、お客さまから大変ご好評をいただいているこれらの商品をリニューアルすることにより、お客さまにより分かりやすい商品を提供いたします。

改定内容の詳細は以下の通りです。

① 医療保険（定期型）「カチッと医療」の商品改定内容の詳細

- ・医療保険（定期型）「カチッと医療」における手術給付金の保障範囲を、現行の88種類の手術から、**公的医療保険の対象手術全般に変更し、分かりやすい内容にいたしました。**

注1) 手術の種類によっては、責任開始期から1年間、または保険期間を通じて支払いの対象とならないものがあります。
注2) 手術給付金の支払要件に「入院」が追加されます。

- ・入院給付金日額の契約取扱範囲が5,000円～15,000円に変更となります。
- ・入院給付金の支払い条件(日帰り入院保障、1入院60日限度、通算支払限度日数1,095日)に変更はございません。

② 収入保障保険「カチッと収入保障」の商品改定内容の詳細

- ・収入保障保険「カチッと収入保障」につきまして、保険料払込免除事由を、現在の「不慮の事故による所定の障害状態」に、「**三大疾病(がん、脳卒中、急性心筋梗塞)の罹患**」を加えます。
- ・**収入保障保険の引受範囲を以下の通り拡大します。**当商品は、「告知のみ」で加入でき、掛け捨てではなく、無事故保険金が支払われるという点でも大変好評を得ているものです。この引受範囲の拡大により、さらに**多くの方々にご加入いただけるようになります。**

<改定前>

保険期間	加入できる年齢
55歳満了	20～45歳
60歳満了	20～50歳
65歳満了	20～49歳
70歳満了	20～50歳



<改定後>

保険期間	加入できる年齢
55歳満了	20～45歳
60歳満了	20～50歳
65歳満了	20～ 55歳
70歳満了	20～ 60歳

- ・リビング・ニーズ特約(収入保障保険用)の付加が可能となります。

<< 商品改定日 >>

上記2商品の改定につきましては、申込日が2011年10月2日の契約より、改定後の約款・保険料が適用されます。

<< 現行の商品の取り扱いについて >>

- ・ 9月中の申込契約につきましては、現行の約款・保険料が適用されます。
- ・ 改定前の医療保険(定期型)にご加入いただいた方につきましても、更新後は改定後の約款・保険料が適用されます。
- ・ 現行商品は9月30日(金)をもって販売終了とさせていただきます。

<< 商品改定後の保険料 >>

各商品改定後の保険料については別紙をご覧ください。

今後も、ネクスティア生命は、お客様の声を聞きながら、サービスや商品の質を向上していくことで、保険に関する様々な「ストレス」からお客様を解放していくことを目指して参ります。

■お客さまのお問い合わせ先

カスタマーサービスセンター 0120-953-831

月～金 9:00～22:00 土・日・祝日 9:00～18:00 (年末年始の当社休業日を除く)

～本件に関するお問い合わせ先～

ネクスティア生命保険株式会社 マーケティング・コミュニケーション部 広報 中本・上田

TEL:03-5210-1538 FAX:03-5210-1542 Eメール:communication@nextialife.co.jp

<http://www.nextialife.co.jp/>

各商品の改定後保険料は以下の通りです。

<< 医療保険(定期型)「カチッと医療」の月払い保険料 >>

契約年齢	改定前	改定後
20歳	1,280	1,340
30歳	1,600	1,680
40歳	1,840	1,920

※入院給付金日額1万円、手術給付金は入院給付金日額の10倍、新規契約の場合

<< 収入保障保険「カチッと収入保障」の月払い保険料 >>

男性

契約年齢	改定前	改定後
20歳	2,680	3,020
30歳	2,890	3,240
40歳	3,330	3,740

女性

契約年齢	改定前	改定後
20歳	1,590	1,950
30歳	1,870	2,230
40歳	2,150	2,550

※年金月額10万円、60歳満了契約の場合

以上